

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:36

Usuário: ***.180.784.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70011	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.041/0001-38	AV.ARISTEU DE ANDRADE,377,FAROL MACEIÓ-AL.	57051-090
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2122-7700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	477

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167674	1000000000	339030	70282	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/10/2025	Ordinário	0003873-30.2025.6.02	0,0000	2.240,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
58.207.023/0001-51	58.207.023 GRACIELE SOARES DE ALBUQUERQUE	57035-000
Endereço		
ENGENHEIRO MARIO DE GUS 1142 PONTA VERDE		
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE MANUTENCAO PREDIAL EM GERAL, EM ESPECIAL MANUTENCAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (1736331). DECISAO Nº 4092 / 2025 - TRE-AL/PRE/GPRES (1793172).

Local da Entrega

TRE-AL

Informação Complementar

07001105900272025 - UASG Minuta: 070011

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:36

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.240,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - FITA, MATERIAL BORRACHA ELASTOMERICA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 15 M, ESPESSURA BORRACHA 3 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVA, APLICACAOTUBULACAO, FINALIDADE ISOLAMENTO TERMICO	2.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	80,00000	28,0000	2.240,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA

***.180.784-**

01/10/2025 18:36:21

Gestor Financeiro

RUI CARLOS GALVAO

***.291.944-**

01/10/2025 17:02:57

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:42

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70011	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.041/0001-38	AV.ARISTEU DE ANDRADE,377,FAROL MACEIÓ-AL.	57051-090
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2122-7700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	478

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167674	1000000000	339030	70282	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/10/2025	Ordinário	0003873-30.2025.6.02	0,0000	24.935,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
32.191.212/0001-90	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS L	81710-200
Endereço	UF	Telefone
SEIRO NAKAMURA 41 XAXIM	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE MANUTENCAO PREDIAL EM GERAL, EM ESPECIAL MANUTENCAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (1736331).

Local da Entrega

TRE-AL

Informação Complementar

07001105900272025 - UASG Minuta: 070011

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:42

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	24.935,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - GAS REFRIGERACAO, ELEMENTO BASICO DICLOROTRIFLUORETANO, TIPO R 22, APLICACAOSISTEMA REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO	4.375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	5,00000	875,0000	4.375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - GAS REFRIGERACAO, ELEMENTO BASICO SUVA, TIPO 410A, APLICACAO SISTEMAREFRIGERACAO INDUSTRIAL/ COMERCIAL	20.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	20,00000	1.028,0000	20.560,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA

***.180.784-**

01/10/2025 18:37:01

Gestor Financeiro

RUI CARLOS GALVAO

***.291.944-**

01/10/2025 17:03:10

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:42

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70011	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.041/0001-38	AV.ARISTEU DE ANDRADE,377,FAROL MACEIÓ-AL.	57051-090
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2122-7700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	479

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167674	1000000000	339030	70282	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/10/2025	Ordinário	0003873-30.2025.6.02	0,0000	6.364,35

Favorecido

Código	Nome	CEP
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS	37418-052
Endereço		
AV. DONA LAVÍNIA BRASIL GROSSI,77MORADA DO SOL		
Município	UF	Telefone
TRES CORACOES	MG	(35) 3235-2273

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE MANUTENCAO PREDIAL EM GERAL, EM ESPECIAL MANUTENCAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (1736331). DECISAO Nº 4092 / 2025 - TRE-AL/PRE/GPRES (1793172).

Local da Entrega

TRE-AL

Informação Complementar

07001105900272025 - UASG Minuta: 070011

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:42

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.364,35

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL ACO, APLICACAO FIXACAO/INSTALACAO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA APARELHO COM 36.000BTUS	3.818,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	30,00000	127,2900	3.818,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00013 - TUBO ISOLANTE, TIPO TUBO POLIPLEX, BITOLA 1/4 POL	937,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	250,00000	3,7500	937,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00014 - TUBO ISOLANTE, TIPO TUBO POLIPLEX, DIAMETRO 10 MM, APLICACAO CABO ARCONDICIONADO SPLIT, BITOLA 3/8 POL	882,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	200,00000	4,4100	882,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00017 - CILINDRO GAS, MATERIAL DESCARTAVEL, TIPO GAS METIL ACETILENO PROPADIENO, VOLUME 400 GR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CILINDRO DESCARTAVEL PARA MACARICO PORTATIL	726,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	15,00000	48,4100	726,15

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA

***.180.784-**

01/10/2025 18:42:35

Gestor Financeiro

RUI CARLOS GALVAO

***.291.944-**

01/10/2025 17:03:25

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:43

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70011	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.041/0001-38	AV.ARISTEU DE ANDRADE,377,FAROL MACEIÓ-AL.	57051-090
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2122-7700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	480

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167674	1000000000	339030	70282	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/10/2025	Ordinário	0003873-30.2025.6.02	0,0000	45.160,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.032.617/0001-00	G.R CARNEIRO LTDA	71995-155
Endereço		
SHA CONJUNTO 5 CHACARA 19 SETOR HABITACIONAL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE MANUTENCAO PREDIAL EM GERAL, EM ESPECIAL MANUTENCAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (1736331). DECISAO Nº 4092 / 2025 - TRE-AL/PRE/GPRES (1793172).

Local da Entrega

TRE-AL

Informação Complementar

07001105900272025 - UASG Minuta: 070011

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:43

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	45.160,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - TUBO COBRE, TIPO REDONDO, APLICACAO REFRIGERACAO, DIAMETRO EXTERNO 1/2 POL,DIAMETRO INTERNO 1/32 POL	9.583,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	350,00000	27,3800	9.583,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - TUBO COBRE, TIPO REDONDO, APLICACAO REFRIGERACAO, DIAMETRO EXTERNO 1/4 POL,DIAMETRO INTERNO 1/32 POL	5.931,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	450,00000	13,1800	5.931,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - TUBO COBRE, TIPO REDONDO, APLICACAO REFRIGERACAO, DIAMETRO EXTERNO 3/8 POL,DIAMETRO INTERNO 1/32 POL	6.888,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	350,00000	19,6800	6.888,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - TUBO COBRE, TIPO REDONDO, APLICACAO REFRIGERACAO, DIAMETRO EXTERNO 5/8 POL,DIAMETRO INTERNO 1/32 POL	12.138,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	350,00000	34,6800	12.138,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - TUBO COBRE, TIPO REDONDO, APLICACAO REFRIGERACAO, DIAMETRO EXTERNO 3/4 POL,DIAMETRO INTERNO 1/32 POL	10.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	250,00000	42,4800	10.620,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA

***.180.784-**

01/10/2025 18:43:25

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/10/2025 18:43:25	Alteração

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:43

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RUI CARLOS GALVAO

***.291.944-**

01/10/2025 17:03:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/10/2025 18:43:25	Alteração

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:44

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70011	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.041/0001-38	AV.ARISTEU DE ANDRADE,377,FAROL MACEIÓ-AL.	57051-090
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2122-7700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	482

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167674	1000000000	339030	70282	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/10/2025	Ordinário	0003873-30.2025.6.02	0,0000	1.215,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
51.891.427/0001-68	APP AR CONDICIONADO LTDA	15084-130
Endereço		
SIRIO LIBANESA 651 SALA 1 VILA SINIBALDI		
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DO RIO PRETO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE MANUTENCAO PREDIAL EM GERAL, EM ESPECIAL MANUTENCAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (1736331). DECISAO Nº 4092 / 2025 - TRE-AL/PRE/GPRES (1793172).

Local da Entrega

TRE-AL

Informação Complementar

07001105900272025 - UASG Minuta: 070011

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 01/10/2025 18:44

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.215,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - FITA, MATERIAL PVC, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 10 M, CARACTERISTICASADICIONAIS UTILIZADA NO ENVELOPAMENTO DE INSTALACOES, FINALIDADE ISOLAMENTO EMREFRIGERACAO	1.215,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2025	Inclusão	300,00000	4,0500	1.215,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA

***.180.784-**

01/10/2025 18:44:07

Gestor Financeiro

RUI CARLOS GALVAO

***.291.944-**

01/10/2025 17:03:53